
Id: OGOHR­ZGBYK­RNHEO­TEPSJ­BNUPN. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR X/84/2011
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 26 sierpnia 2011 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/273/2001 Rady Miasta Sandomierza z dnia 5 kwietnia 2001 r. 
w sprawie nadania Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Jana Długosza w Sandomierzu. 

Na podstawie art.11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. Nr 85 poz. 539 z późn. zm.), art. 13 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. 
U.  z 2001  r.  Nr  13,  poz.  123  z późn.  zm.)  oraz  art.  7 ust.  1 pkt  9 ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie 
gminnym (tekst  jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza uchwala, co 
następuje: 

§ 1. § 3 uchwały Nr XXXVIII/273/2001 Rady Miasta Sandomierza z dnia 5 kwietnia 2001 r. w sprawie nadania 
Statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej  im. Jana Długosza w Sandomierzu otrzymuje brzmienie: „§ 3 Wykonanie 
uchwały powierza się Burmistrzowi Sandomierza i Dyrektorowi Miejskiej Biblioteki Publicznej.” 

§ 2. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/273/2001 Rady Miasta Sandomierza z dnia 5 kwietnia 2001 r. 
­ „Statucie Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Jana Długosza w Sandomierzu” wprowadza się następujące zmiany: 
1.  W §  8 ust.  6 otrzymuje  brzmienie:  „6.  Udzielanie  pomocy  fachowej  bibliotekom  szkół  miejskich  na  terenie 
Sandomierza.”; 2. W § 8 dodaje się pkt 8 i 9 o następującej  treści: „8. Dygitalizacja zbiorów. 9. Opracowywanie 
komputerowe  zbiorów.”  3.  §  10  otrzymuje  brzmienie:  „  Na  czele  biblioteki  stoi  dyrektor,  który  kieruje 
działalnością,  reprezentuje  bibliotekę  na  zewnątrz  i jest  za  nią  odpowiedzialny.  Dyrektora  powołuje  i odwołuje 
Burmistrz  Sandomierza.”  4.  W §  12  ust.  1 otrzymuje  brzmienie:  „1.  Dyrektor  i pracownicy  biblioteki  powinni 
posiadać  odpowiednie  do  zajmowanych  stanowisk  kwalifikacje,  określone  w Rozporządzeniu  Ministra  Kultury 
i Sztuki z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych 
stanowisk w bibliotekach oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji (Dz. U. z 1999 r., Nr 41, poz. 419).”. 5. W § 13 
ust.  2 otrzymuje  brzmienie:  „2.  W skład  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  w Sandomierzu  wchodzą  następujące 
agendy:  1)  Wypożyczalnia  dla  dorosłych,  2)  Czytelnia,  3)  Dział  Zbiorów  Specjalnych,  4)  Dział  Zbiorów 
Audiowizualnych, 5) Oddział dla dzieci, 6) Filia nr 1, 7) Filia nr 2”. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Sandomierza  i Dyrektorowi  Miejskiej  Biblioteki 
Publicznej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Sandomierza 

Janusz Sochacki



Id: OGOHR­ZGBYK­RNHEO­TEPSJ­BNUPN. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Podjęcie niniejszej uchwały stało się konieczne w związku z realizacją przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Jana 
Długosza w Sandomierzu nowych zadań – takich jak digitalizacja czy komputerowe opracowywanie zbiorów ­ oraz 
utworzenie  kolejnego  w strukturze  MBP  Działu  Zbiorów  Audiowizualnych  gromadzącego  współczesne  formy 
książki  (np.  płyty  CD,  płyty DVD,  ebooki,  audiobooki)  a także wprowadzonymi  zmianami w przepisach  prawa 
poprzez zmiany ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie wymagań 
kwalifikacyjnych  uprawniających  do  zajmowania  określonych  stanowisk w bibliotekach  oraz  trybu  stwierdzania 
tych kwalifikacji (Dz. U. z 1999 r., Nr 41, poz. 419). 


